17-02-2024 16:00:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O pedido acima se justifica pela quantidade de lixo que se encontra no supracitado local, devido o descarte
ilegal da população. O acúmulo tem causado transtornos principalmente por estar invadindo a via. Contudo, com fulcro
no artigo 1° da Lei N° 10700, de 09 de Março de 2011, caberá ao Município como objetivo de sua política ambiental,
preservar, conservar, defender e recuperar o meio ambiente, para melhorar a qualidade de vida dos habitantes da
cidade de Uberlândia.

Solicita-se limpeza de terreno na Rua Padre Américo Ceppi esquina com Avenida Rondon Pacheco, devido
ao acúmulo de lixo deixado pela população o qual já se encontra invadindo a via por sua quantidade.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

RUA PADRE AMÉRICO CEPPI, ESQUINA COM AVENIDA RONDON PACHECO, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 31596/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 16:00:40

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total